
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 20 de abril de 2018 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratada: Maria Aparecida Morais da Silva, 
CPF nº 125.513.374-02. Valor total: de R$ 2.800,00. Objeto: 
Prestar serviço na locação de um veículo de pequeno porte para 
transporte de estudantes dos sítios Torrões e Genipapo até a 
sede do Município de Coremas, no turno da manhã e tarde. 
Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria de Estado da 
Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de Educação, 
12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar - 
Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratado: José Ribamar Gregório, CPF nº 
930.489.124-87. Valor total: de R$ 2.700,00 por 01 (um) mês. 
Objeto: Prestar serviço na locação de um veículo de pequeno 
porte para transporte de estudantes dos sítios Riacho Grande, 
Riacho Seco e Lagoinha até a sede do município, no turno da 
manhã e tarde. Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria de 
Estado da Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de Educação, 
12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar - 
Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratado: Francisco Guedes da Silva, CPF nº 
072.743.784-49. Valor total: de R$ 2.000,00 por 01 (um) mês. 
Objeto: Prestar serviço na locação de um veículo de pequeno 
porte para transporte de estudantes do sítio Riacho Fundo I e II 
até a sede do Município de Coremas, no turno da manhã, tarde. 
Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria de Estado da 
Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de Educação, 
12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar - 
Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratada: Maria José Alves Soares Ferreira, 
CPF nº 049.360.224-03Valor total: de R$ 3.000,00. Objeto: 

Prestar serviço no transporte de estudantes do Conjunto Nova 
Coremas até a sede do Município de Coremas, no turno da 
manhã, tarde e noite. Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria 
de Estado da Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de 
Educação, 12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar 
- Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratado: Jocélio da Silva Buriti, CPF nº 
054.251.494-09. Valor total: de R$ 3.000,00 por 01 (um) mês. 
Objeto: Prestar serviço na locação de um veículo de pequeno 
porte para transporte de estudantes do sítio Jurema, Diogo para a 
sede do Município de Coremas, no turno da manhã e tarde. 30KM. 
Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria de Estado da 
Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de Educação, 
12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar - 
Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 
 

PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2018 
Dispensa de Licitação nº DV017/2018. Contratante: Prefeitura 
de Coremas/PB. Contratado: Antônio Francisco de Araújo, Cpf nº 
026.773.374-79. Valor total: de R$ 3.000,00 por 01 (um) mês. 
Objeto: Prestar serviço no transporte de estudantes do sítio 
Serrote Redondo até o sítio Capim Grossso II no turno da manhã, 
tarde e noite. Fonte: Próprios e do Convênio (Secretaria de 
Estado da Educação). Dotação: 02.04 Secretaria de Educação, 
12.361.3009.2018 - Manutenção do Transporte Escolar - 
Convênio Sec - PB, 33.90.36-959 - Outros serviços de terceiros - 
Pessoa física - Fonte 190, conforme QDD/2018, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual 
(LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte. Vigência: 01 
(um) mês. 

Coremas/PB, 19 de abril de 2018. 
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


